

Produktdaten	
Artikelbezeichnung	: D5 DOO CLASSICS MIX BOX 3,288KG
Verkehrsbezeichnung	: Tiefgefrorener frittierter Hefeteig, Donut, gebrauchsfertig. SCHOKOLADE: Milkschokolade Fettglasur (14,5%), Milkschokoladenstreusel (5%). FROSTY: weißer Fettglasur mit Vanillegeschmack (14%), Flocken (3,5%) & Fettglasurstreifen (3,5%) auf Kakaobasis. PARTY: weißer Fettglasur (14,5%), vielfarbigen Zuckerstreusel (5%). PINKY: Fettglasur mit Erdbeergeschmack (12,5%), weißen Fettglasurflocken (5,5%). ROSY: Fettglasur mit Erdbeergeschmack (14,5%), vielfarbigen Zuckerperlen (4,5%).
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: FRANKREICH
Hersteller	: "Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung"
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: DOONY'S
GTIN	: 3461181583374
LAN	: 58337
Höhe	: 0,222 m
Breite	: 0,298 m
Tiefe	: 0,398 m
Nettogewicht	: 3,288 kg
Bruttogewicht	: 4,288 kg
Füllmenge	: 60 Stück
Datenverantwortlicher	: "Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung"

Zutaten	Zutaten: DOONY'S VANILLA (Mehl (WEIZEN, Reis), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps, Kokos, Sheanuss), Wasser, Zucker, Hefe, MagerMILCHpulver, Dextrose, Süßmolkenpulver (MILCH), Laktose (MILCH), SOJAmehl, Salz, Emulgator (E471, Lecithine, E481), WEIZENkleber, fettarmes Kakaopulver (0,1%), Backtriebmittel (E450, E500), natürliches Aroma, inaktivierte Hefe, natürliches Vanillearoma, Überzugsmittel (E904)), DOONY'S CHOCOLATE (Mehl (WEIZEN), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Hefe, MagerMILCHpulver, Dextrose, MILCHFett, SOJAmehl, VollMILCHpulver, Salz, WEIZENkleber, Emulgator (E471, E481, E476, Lecithine), Backtriebmittel (E450, E500), Süßmolkenpulver (MILCH), inaktivierte Hefe, natürliches Vanillearoma), DOONY'S PARTY (Mehl (WEIZEN, Reis), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps, Kokos, Sonnenblumen), Wasser, Zucker, Hefe, Dextrose, MagerMILCHpulver, Laktose (MILCH), SOJAmehl, Salz, WEIZENkleber, Emulgator (E471, E481, Lecithine), Backtriebmittel (E450, E500), Süßmolkenpulver (MILCH), Stärke, natürliches Aroma, Überzugsmittel (E904, Carnaubawachs), Spirulinakonzentrat, inaktivierte Hefe, Farbstoff (Carotin, Kurkumin), schwarzes Johannisbeerkonzentrat, Radieschenkonzentrat, Glukosesirup, Zitronenkonzentrat), DOONY'S ROSY (Mehl (WEIZEN, Reis), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps, Kokos), Wasser, Zucker, Saccharose, Hefe, Dextrose, Stärke (WEIZEN), Süßmolkenpulver (MILCH), MagerMILCHpulver, Laktose (MILCH), SOJAmehl, Salz, WEIZENkleber, Emulgator (E471, E481, Lecithine), Backtriebmittel (E450, E500), natürliches Aroma, Glukosesirup, inaktivierte Hefe, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Überzugsmittel (E904), Rote-Bete-Konzentrat, Radieschenkonzentrat, Saflorkonzentrat, Spirulinakonzentrat, Zitronenkonzentrat), DOONY'S PINKY (Mehl (WEIZEN, Reis), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps, Kokos, Sheanuss), Wasser, Zucker, Hefe, Dextrose, Süßmolkenpulver (MILCH), MagerMILCHpulver, Laktose (MILCH), SOJAmehl, Salz, WEIZENkleber, Emulgator (E471, E481, Lecithine), Backtriebmittel (E450, E500), Radieschenkonzentrat, natürliches Aroma, inaktivierte Hefe, Rote-Bete-Saftkonzentrat, schwarzes Johannisbeerkonzentrat, Apfelnkonzentrat).
---------	--

Allergene	
Eier und Eierzeugnisse	: enthält in Spuren
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält
Milchzucker (Laktose)	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1826 kJ
Energie [kcal]	: ca. 438 kcal
Fett	: ca. 27 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 15 g
Kohlenhydrate	: ca. 40 g
davon Zucker	: ca. 15 g
Eiweiß	: ca. 7,2 g
Salz	: ca. 0,97 g
Liste	: FIBTSW: ca. 2 g

Handhabung

max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion:	270
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	150

Zubereitung

Zubereitung	: Verarbeitungshinweis: Die Produkte in der geschlossenen Verpackung für 30 bis 60 Minuten bei Raumtemperatur auftauen lassen, anschließend die Plastikfolie entfernen. EINMAL AUFGETAUT NICHT WIEDER EINFRIEREN. DOONY'S SCHOKOLADE: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1819kJ/436kcal, Fett: 27g, davon gesättigte Fettsäuren: 14g, Kohlenhydrate: 38g, davon Zucker: 14g, Ballaststoffe: 2,7g, Eiweiß: 7,9g, Salz: 0,99g. DOONY'S FROSTY: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1848kJ/443kcal, Fett: 28g, davon gesättigte Fettsäuren: 16g, Kohlenhydrate: 40g, davon Zucker: 16g, Ballaststoffe: 2g, Eiweiß: 7,1g, Salz: 0,95g. DOONY'S PARTY: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1821kJ/437kcal, Fett: 27g, davon gesättigte Fettsäuren: 15g, Kohlenhydrate: 42g, davon Zucker: 17g, Ballaststoffe: 1,9g, Eiweiß: 6,9g, Salz: 0,96g. DOONY'S PINKY: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1822kJ/437kcal, Fett: 27g, davon gesättigte Fettsäuren: 15g, Kohlenhydrate: 40g, davon Zucker: 15g, Ballaststoffe: 1,9g, Eiweiß: 7,1g, Salz: 0,98g. DOONY'S PASTEL ROSY: Nährwertangaben (/100g): Energie: 1818kJ/436kcal, Fett: 27g, davon gesättigte Fettsäuren: 15g, Kohlenhydrate: 41g, davon Zucker: 15g, Ballaststoffe: 1,9g, Eiweiß: 7g, Salz: 0,97g.
-------------	--

Zusatzstoffe

Farbstoffe	: Ja
gewachst	: Ja
Liste	: Polyglycerin-Polyricinoleat, Lecithine, E450, E471, E500, Natriumstearoyl-2-lactylat, Schellack, Carnauba wax, E100, E160a, E260

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren	: Ja
Säuerungsmittel	: Ja
Säureregulator	: Ja
Emulgator	: Ja
Überzugsmittel	: Ja
Backtriebmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 18.01.2026.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.